
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA n. 3793/2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo n. 029644/2014-35, do 
Gabinete desta Reitoria,

R E S O L V E :

Art.  1º.  Designar,  nos  termos  do  Art.  2o.,  do  Decreto  n.  1.171,  de 
22/06/1994, que "Aprova o Código de Ética Profissional do Servidor Público Civil do 
Poder Executivo Federal", a  Comissão de Ética dos Servidores da Universidade 
Federal do Pará, constituída pelo pessoal abaixo relacionado, a partir desta data:

Presidente:
RAIMUNDO ALBERTO FIGUEIREDO DAMASCENO – ICED

Titulares:
FRANCISCO RODRIGUES FREITAS – ICJ
WAGNER LUIZ RAMOS BARBOSA - ICS

Suplentes:
IGOR DE MESQUITA RANDEL – DSQV/PROGEP
HUMBERTO DE AZEVEDO NEMER JUNIOR – ICS
LUIZA CRISTILENE DA COSTA HORTA – DSQV/PROGEP

Secretário-Executivo:
JOÃO ELBIO DE OLIVEIRA AQUINO SEQUEIRA – CPPAD.

Art.  2º.  Ficam  revogadas  a  Portaria  n.  2937/2011  desta  Reitoria  e 
demais disposições em contrário.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 11 de setembro de 
2014.

HORACIO SCHNEIDER
Vice-Reitor, em exercício


	PORTARIA n. 3793/2014

